

Orientering januar 2024

Samarbejdsgårde

Der er skrevet under med de to gårde i Jylland. Det ser ud til at Moanna i Odense også går igennem, dvs at Merkur samarbejdet også har fundet en form; hun kan få bekræftet lånebetingelserne i februar, og så kan vi få lukket aftalen med hende. Så har vi tre samarbejdsgårde, som vi kan teste den nye model af med i 2024. Tillykke til alle! Det haster med at få formuleret en procedure for nye interesserede gårde, da de første henvendelser allerede er tikket ind.

Nyt betalingssystem

Efter lidt forsinkelse fra QuickPay, som udskød projektet et par dage, er vi klar med det nye system. Vi afventer endelig melding fra OnlineFundraising om alt er helt på plads, men alt tyder på det. Nye medlemmer er kommet ind via det nye system siden onsdag den 15. januar, og alle de gamle medlemmer er efterfølgende blevet flyttet over uden problemer. Det er en kæmpe milepæl! Niels Peter har ydet en stor indsats med at koordinere processen med OnlineFundraising.

Medlemmer

Vi fik 50 nye medlemmer i december, hvilket er meget gennemsnitligt. Januar startede godt (30 nye medlemmer de første 10 dage), muligvis hjulpet på vej af artikel i Bo Bedre og annonce i Politiken henover julen. Herefter skiftede vi system, og vi afventer stadig overblik over hvor mange, der meldte sig ind resten af måneden. Det bliver også spændende at følge ift meddelelsen om nye gårde i Jylland.

Ansøgninger

Kort før jul fik vi meddelelse om, at vi også er gået videre med det andet Velux forskningsprojekt, som vi er en del af sammen med RUC og Mosegården; det handler om jordbrugsfællesskaber. På begge er der holdt møder med fonden i januar, og nu bliver der udfærdiget endelige ansøgninger med deadline 19. marts. Projektet om jordforbindelse er vi selv projektejer på, og Sille er hovedskribent på ansøgningen med sin gamle speciale-makker Emma. Fonden giver 100.000 til færdiggørelsen af ansøgningen. Det andet projekt er RUC projektejer på.

Vi har snakket med fonden om det scenarie, at begge projekter bliver udvalgt. Overvejsen er, at det er så tæt på vores praksis, og begge projekter er event-baserede for vores dels vedkommende, at det kan vi godt; der følger midler til ansættelser, både projektledelse og økonomistyring.

Støtte

Vi har modtaget en virksomhedsdonation fra ADM Denmark på 10.000 USD; de har et lokalt kontor i Hundested, hvor et medlem har formidlet kontakten. Pengene vil gå specifikt til Lerbjerggård.

Vi er med i endnu en af GreenSpeaks uddelingsrunder. Denne gang står der 100.000 på spil. Den løber fra tirsdag den 30. januar til mandag den 5. februar. Husk at stemme, hvis I har GreenSpeak som udbyder.

Der er kommet afslag fra Foreningen PlanDanmark på ansøgning til fælleslænge på Brinkholm. Vi overvejer SparNord Fonden i stedet for og sender som planlagt ansøgning til LAG afsted 1. februar.

Årsskifte

Der er ekstra administrativ aktivitet i januar på grund af årsskiftet; årsregnskab 2023, budget for 2024, diverse papirer vedr. hvidvask-regler (både bank og MobilePay) m.m.

Byggeri

Der har været Helt uacceptable overskridelser på færdiggørelsen af tegninger til både Lerbjerggård og Spaanbrogård, til stor frustration for både forvaltere, entreprenører og de ansvarlige i foreningen. Noget skyldes sygdom og andre uforudsete hændelser, men det ændrer ikke ved, at den er blevet trukket for langt. Der er blevet holdt møder med både byggestyrer og foreningsdirektør, og vi har fået lovning på, at alt vedr. Lerbjerggård er afleveret onsdag den 31. januar. Herefter planlægges de sidste detaljer vedr. Spaanbrogård til et møde den 2. februar.